

Uznanie dla Gliwic

04 września 2014



Zachęcamy Państwa do przeczytania artykułu, który ukazał się dzisiaj w Dzienniku Gazecie Prawnej na temat Projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej realizowanych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach.



DLA DOBRA MIESZKAŃCÓW I REGIONU

Uznanie dla Gliwic

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach w rozwój infrastruktury wodno-ściekowej zainwestowało już około 400 mln zł. Połowa tej kwoty pochodzi głównie z dotacji, przyznanych spółce po wejściu Polski do Unii Europejskiej.

Ogromny wysiłek włożony w rozbudowę kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ogólnospławnej, modernizację Centralnej Oczyszczalni Ścieków oraz budowę Stacji Uzdatniania Wody doceniła Elżbieta Bieńkowska, wicepremier i minister infrastruktury i rozwoju. Swoje uznanie wyraziła w liście gratulacyjnym skierowanym do zarządu gliwickiej spółki, w którym napisała m.in. „Po raz kolejny udowodnili Państwo, że chceć to móc”.

– To mile wyróżnienie oraz satysfakcja, że członkostwo Polski w Unii Europejskiej przyniosło mieszkańcom Gliwic i naszej spółce wiele korzyści związanych z poprawą stanu środowiska, poziomu świadczonych usług i standardu życia – mówi **Henryk Błażusiak**, prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach. – Projekty unijne realizujemy już od 2001 roku. Pierwszy etap inwestycji, projekt „Modernizacja gospodarki ściekowej w Gliwicach” został zakończony w 2010 roku. Wybudowaliśmy wówczas 168 km sieci kanalizacyjnej. Jeszcze przed finalizacją tego przedsięwzięcia, weszliśmy w drugi etap inwestycji. Jej zakres obejmuje m.in. budowę kanalizacji sanitarnej w ostatnich nieskanalizowanych dzielnicach Gliwic – Bojkowie i Ostropie oraz Wójtowej Wsi. W ramach zadań inwestycyjnych tego etapu przeprowadziliśmy też modernizację Centralnej Oczyszczalni Ścieków i Stacji Uzdatniania Wody w Gliwicach. Realizacja tych zadań zapewni mieszkańcom dostęp do najwyższej jakości wody pitnej przez wiele kolejnych lat. Zagwarantuje również, że dzięki uporządkowaniu gospodarki ściekowej, Gliwice

i okolice miasta będą bezpieczne pod względem ekologicznym. Dzięki wygenerowanym podczas przetargów oszczędnościom mogliśmy rozszerzyć dodatkowo zakres inwestycji o rozbudowę kolejnych odcinków sieci kanalizacyjnej w Bojkowie i Ostropie oraz o budowę nowej Stacji Zrzutu Osadów na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków. Większość zadań została już zakończona. Ostatnie prace przy rozbudowie kanalizacji potrwać do połowy 2015 roku. Dostęp do kanalizacji sanitarnej po zakończeniu wszystkich inwestycji będzie miało niemal sto procent mieszkańców, a unowocześnienie Centralnej Oczyszczalni Ścieków zapewni nam spełnienie najsurowszych nawet norm krajowych i unijnych.

Podsumowując realizację naszych działań inwestycyjnych i dziesięciolecie członkostwa Polski w UE, chcę powiedzieć, że nauczyliśmy się efektywnie wydawać pieniądze. Dzisiaj wiemy, że z każdego zainwestowanego euro musi płynąć korzyść i to nie tylko ta ekonomiczna, ale przede wszystkim społeczna, w naszym szczególnym przypadku bezpośrednio związana z efektem ekologicznym. Co więcej, przez te dziesięć lat, dzięki unijnemu wsparciu, staliśmy się przedsiębiorstwem bardzo nowoczesnym, otwartym na klienta i profesjonalnym. Obserwuję ogromne zmiany, również w mentalności zespołu, z którym mam przyjemność od dawna pracować. Wszyscy czujemy się odpowiedzialni za efekty naszej pracy. Pracujemy przecież nie tylko dla siebie, ale przede wszystkim dla mieszkańców naszego miasta i regionu.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Beneficjent:

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach / 44-200 Gliwice, ul. Rybicka 47 / pwik@pwik.gliwice.pl / telefon: (32) 338 71 71

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska